
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-

PARENZO0 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu  
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 602-02/11-01/37 

URBROJ: 2167/01-04/01-12-3 

Poreč-Parenzo, 10.4.2012 .g. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

- ovdje - 

 

 

PREDMET: Osnovna škola Poreč, Poreč-Parenzo, 

                       suglasnost na Prijedlog Statuta,  

                      - prijedlog Odluke  o davanju prethodne 

                        suglasnosti, daje se                      

 

 

U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka Gradonačelnika kojim se utvrđuje 

prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog novog Statuta Osnovne škole 

Poreč, s molbom da ga donesete i uputite Gradskom vijeću na donošenje.  

 

S poštovanjem,    

 

 

 

 

Dostaviti:         Pročelnica 

1. Naslovu,        Vesna Kordić 

2. Arhiva-ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:   

URBROJ : 2167/01-09/01-12-..  

Poreč-Parenzo,  ............... 2012.  

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: ….., URBROJ: ….. od ...... 2012. 

godine), ….. 2012. godine, donio slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta 

Osnovne škole Poreč, u predloženom tekstu, te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

       GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju  

prethodne suglasnosti, 

- Prijedlog novog Statuta  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-

PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08), članka 98. stavak 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10 i 90/11), članka 58. točka 5. Statuta  Osnovne 

škole Poreč i članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada 

Poreča» br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

........2012.godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Prijedlog Statuta Osnovne škole Poreč 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Osnovne škole 

Poreč, utvrđenog na sjednici Školskog odbora održanoj 10. studenog 2011. godine, koji je 

sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

          Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

            Eđidio Kodan 

       
 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i 

dopuna Statuta Osnovne škole Poreč su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 

125/08 i 36/09 ), Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), 

Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 

86/09, 92/10 i 90/11), Statut Osnove škole Poreč i Statut Grada Poreča-Parenzo («Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo» br. 6/09).   

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo, između ostalog, obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim 

propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela. 

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut ustanove donosi upravno 

vijeće uz suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o osnivanju ustanove nije drugačije 

određeno. 

Člankom 98. stavak 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.   

Člankom 58. točkom 5. Statuta Osnovne škole Poreč određeno je da školski odbor, između 

ostalih poslova koje kao upravno tijelo ustanove obavlja, na prijedlog ravnatelja donosi Statut 

(time i Prijedlog novog Statuta), uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalog, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i ovim Statutom. 

 

Ocjena stanja: 

Osnovna škola Poreč obratila se Gradu Poreču-Parenzo putem Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu s molbom da Grad Poreč-Parenzo da 

prethodnu suglasnost na Prijedlog novog Statuta Osnovne škole Poreč. 

U obrazloženju molbe navode da su na temelju članka 21. stavak 2. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 

90/11) školske ustanove dužne uskladiti odredbe statuta s odredbama ovog Zakona u roku od 

90 dana od dana njegovog stupanja na snagu. Školski odbor je na sjednici održanoj 

10.11.2011. utvrdio Prijedlog novog Statuta Osnovne škole, kojeg su nam dostavili radi 

dobivanja  prethodne suglasnosti na isti. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Krajem srpnja 2011. godine Hrvatski sabor donio je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, koji je stupi na snagu 10. kolovoza 2011. 

godine. Ovim Zakonom izvršene su (po četvrti put) izmjene i dopune nekih odredaba Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, zbog kojih je bilo potrebno izvršiti 

izmjene i dopune odredaba Statuta Osnovne škole Poreč koje uređuju ta pitanja.  

Kako bi to bile treće izmjene i dopune Statuta, Školski odbor je utvrdio prijedlog novog 

Statuta umjesto donošenja trećih izmjena i dopuna, jer je, osim obveze usklađivanja odredbi 

sada važećeg Statuta s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Škola imala potrebu promijeniti i neke druge odredbe 

Statuta, pa su kao bolju varijantu odabrali donijeti novi Statut.  

Tako se prijedlogom novog Statuta u stvari mijenjaju ili dopunjuju:  

članak 23.  postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 24.,  

članak  29. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 28.,  

članci 51., 52. i 53. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članci 49. i 50.,  



članak 130. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članci 82. i 83.,  

članak 133. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članci 97., 98. i 99.,  

članak 136. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 101.,  

članak 135. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 102.,  

članak 154. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 119.,  

članci od 166. do 185. postojećeg Statuta – u prijedlogu novog Statuta članci od 127. do 148.,  

članak 186. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 156., te  

članak 194. postojećeg Statuta - u prijedlogu novog Statuta članak 178.,  

dok se ostali članci postojećeg Statuta ne mijenjaju.     

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na Prijedlog novog Statuta Osnovne škole radi  

usklađivanja istog sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva.  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


